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Powiat Kielecki  

Starostwo Powiatowe w Kielcach 

ul. Wrzosowa 44, 25-211 Kielce                                                         

 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji pn. „Świadczenie przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego 

kompleksowej obsługi kasowej (automatycznej) wraz z usługami towarzyszącymi” 

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) w związku z wpłynięciem pytań, Zamawiający 

przekazuje poniżej ich treść wraz z odpowiedziami. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie podmioty uczestniczące w realizacji przedmiotu 

zamówienia posiadały status Banku, Poczty Polskiej, Krajowej Instytucji Płatniczej i posiadać 

odpowiednie zezwolenia zgodnie z ustawą o usługach płatniczych (Dz.U. z 2022 r. poz. 2360  

z późn. zm.), gwarantując tym samym bezpieczeństwo transakcji finansowych?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 2  

Zamawiający informuje, że wszystkie warunki udziału w postępowaniu zostały precyzyjnie 

określone w rozdz. V SWZ. 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy: SWZ rozdz. V ust. 2 pkt. 2): „(…): Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli 

Wykonawca wykaże, że posiada aktualne zezwolenie wydane przez Komisję Nadzoru 

Finansowego (KNF) na świadczenie usług objętych niniejszym przedmiotem zamówienia 

(świadczenie usługi przekazu pieniężnego).  

Ocena spełnienia tego warunku zostanie dokonana na podstawie złożonego zezwolenia 

wydanego przez (KNF) na świadczenie usługi przekazu pieniężnego.”.  

Wykonawca zwraca się o zmianę zapisu na:  

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że posiada aktualne 

zezwolenie wydane przez Komisję Nadzoru Finansowego (KNF) na świadczenie usług 

objętych niniejszym przedmiotem zamówienia (świadczenie usługi przekazu pieniężnego).  



Ocena spełnienia tego warunku zostanie dokonana na podstawie złożonego zezwolenia 

wydanego przez Komisję Nadzoru Finansowego (KNF) na świadczenie usługi przekazu 

pieniężnego łącznie z wpisem do rejestru (j.w.)”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3  

Zamawiający informuje, że utrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.  

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ:  

„9. „Oświadczam/y, że wartość całkowitego ryczałtowego wynagrodzenia brutto za 

wykonanie usług, określona w ust. 1, wynika z kalkulacji kosztów wykonania przedmiotu 

umowy  

i przedstawia się procentowo wg poniższego zestawienia:  

a) koszty osobowe – …%,  

b) koszty materiałów – …%,  

d) koszty pośrednie – …%,  

e) zysk Wykonawcy – …%.  

10. Powyższa informacja jest konieczna na etapie realizacji umowy, do zastosowania przy 

ewentualnej rewaloryzacji wynagrodzenia przy zastosowaniu klauzuli rewaloryzacyjnej 

wskazanej w § 10 ust. 2 wzoru umowy.” Wykonawca wnioskuje o usunięcie powyższych 

zapisów, co uzasadnia poniższym:  

1. Ochrona wrażliwych informacji gospodarczych. W przypadku ujawnienia 

szczegółowych danych dotyczących kosztów osobowych, materiałów, pośrednich 

oraz zysku, może dojść do ujawnienia wrażliwych informacji o strukturze kosztów 

firmy. Takie informacje mogą stanowić istotną część przewagi konkurencyjnej 

przedsiębiorstwa, gdyż ujawnienie ich może umożliwić konkurentom lepsze 

zrozumienie strategii kosztowej firmy, co mogłoby prowadzić do wykorzystania tych 

informacji w celu zaniżenia ofert lub innych działań konkurencyjnych. Z tego względu 

dane te należy traktować jako tajemnicę przedsiębiorstwa, która podlega ochronie 

zgodnie z przepisami prawa, w tym z ustawą o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji 

(art. 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji).  

2. Wewnętrzne procedury kalkulacji kosztów. Struktura kosztów oraz margines zysku 

mogą być wynikiem zastosowania specyficznych metod kalkulacyjnych, które są 

dostosowane do indywidualnych potrzeb przedsiębiorstwa i stanowią część jego 

strategii operacyjnej. Ujawnienie szczegółowych danych może narazić 

przedsiębiorstwo na utratę korzyści płynących z tych metod oraz zwiększyć ryzyko 

nieautoryzowanego wykorzystania tych informacji przez konkurencję.  

3. Bezpieczeństwo strategii biznesowej. Wszelkie informacje dotyczące struktury 

kosztów i marży zysku mogą odzwierciedlać wrażliwe decyzje biznesowe 

przedsiębiorstwa, takie jak wybór dostawców, negocjacje cenowe, a także strategię 

optymalizacji kosztów. Ujawnienie takich informacji mogłoby prowadzić do ich 



niekorzystnego wykorzystania przez konkurencję, która mogłaby próbować powielać 

te strategie lub stosować je w sposób, który zaszkodzi interesom przedsiębiorstwa.  

4. Zgodność z przepisami prawa. Zgodnie z ustawą o zwalczaniu nieuczciwej 

konkurencji, dane, które mają wartość ekonomiczną i nie są powszechnie dostępne, 

mogą być uznane za tajemnicę przedsiębiorstwa, pod warunkiem, że są 

podejmowane działania w celu ich ochrony. W tym przypadku, szczegółowe 

informacje o kosztach, które mogą być wykorzystywane do konkurencyjnych analiz, 

spełniają kryteria dla takiej ochrony.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w Załączniku nr 2 do SWZ – Formularzu 

oferty. Powyższa informacja jest konieczna na etapie realizacji umowy, do zastosowania przy 

ewentualnej rewaloryzacji wynagrodzenia przy zastosowaniu klauzuli rewaloryzacyjnej 

wskazanej w § 10 ust. 2 wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 5  

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o doprecyzowanie sposobu realizacji wpłat 

gotówkowych i bezgotówkowych. Czy Zamawiający wymaga, aby wpłaty gotówkowe  

i bezgotówkowe na rachunek Zamawiającego były realizowane w formie pojedynczych 

przelewów? Wykonawca informuję, iż przekazanie przelewów na rachunki Zamawiającego 

osobno dla każdej wpłaty w systemie elixir powoduje, że widoczne są wszystkie niezbędne 

dane bez konieczności dalszego rozksięgowywania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający wymaga aby wpłaty na rachunki były realizowane w formie pojedynczych 

przelewów.  

 

  

Starosta Kielecki 

Tomasz Pleban 


